
1 
 

第 4 期古河市地域福祉計画策定支援業務公募型プロポ―ザルに係る質疑回答 
  № 質疑項目 質疑事項 回答内容
  1 

 
 
 
 
 
 
 

仕様書 
２ 業務の目的

「第４期古河市地域福祉計画」には、「自殺対策計
画」を包含すると明記されています。 
 一方で、「第４期古河市地域福祉計画」には、関連
深い多くの計画がありますが、内包を明記されてい
ません。「成年後見制度利用促進基本計画」（第３期
でも内包）、「生活困窮者自立支援計画」、「再犯防止
推進計画」、そして「重層的支援体制整備事業実施計
画」は、どの程度強く内包意識をお持ちでしょうか。 
計画書の骨子や構成等を検討にするのに参考にさ
せていただきます。

「再犯防止推進計画」以外につきましては、第 3 期古河市地
域福祉計画」に内包されているととらえております。そのう
えで内容についてご提案ください。 
なお、内包の程度につきましては、国の制度やガイドライン
等を踏まえたご提案をいただきたいと思います。 

  2 仕様書 
８ 業務内容 
（１）会議等の運
営補助

古河市地域福祉計画策定委員会の仕様が記載さ
れておりますが、自殺対策計画策定委員会も兼ねる
ということで、策定に必要と考えられる委員（警察
署、消防署、保健所といった市外の公的機関の方々）
も、構成メンバーに含まれると理解してよろしいの
でしょうか。 
 あるいは、「自殺対策計画」には、何か別の会議等
の運営補助を要するのでしょうか。

古河市地域福祉計画策定委員会に自殺対策計画に関する委員
を含んだ策定委員会を予定しております。

  3 仕様書 
８ 業務内容 
（１）会議等の運
営補助

策定委員会と検討委員会の実施時期や、その他
調査実施時期等業務の現在想定されているスケジ
ュールがありましたらお教えください。 

策定委員会及び庁内検討委員会につきましては、令和７年７
月、令和８年１月、令和８年７月、令和９年１月を想定してお
ります。 
市民アンケート調査につきましては、令和 7 年 9 月実施を想
定しております。



2 
 

  4 仕様書 
８ 業務内容 
（２）基礎調査業
務 
イ 市民アンケー
ト調査

調査対象者の宛名ラベルは貴市で作成いただいた
ものを使用する認識でよろしいでしょうか。

お見込みのとおりです。

  5 仕様書 
８ 業務内容 
（２）基礎調査業
務 
イ 市民アンケー
ト調査

令和元年度に実施した市民アンケート調査項目を
基に、今回の業務の項目を立案することになります
が、貴市のホームページに公開されている「報告書」
は概要で、「第３期地域福祉計画」での掲載も抜粋さ
れているようです。 
令和元年度のアンケート調査報告書の全体版や使
用した調査票を提供いただけませんでしょうか。

令和元年度の市民アンケート調査報告書の全体版及び調査票
を提供することは可能です。 
 

  6 仕様書 
８ 業務内容 
（２）基礎調査業
務 
イ 市民アンケー
ト調査

調査票の回収はインターネットも用いると記載さ
れていますが、WEB ページの作成は受託者で行い
ますでしょうか。

お見込みのとおりです。

  7 仕様書 
８ 業務内容 
（２）基礎調査業
務 
イ 市民アンケー
ト調査

調査票の発送、回収に係る郵送費は受託者で支払い
でしょうか。

発送は受託者が負担、調査票の回収は市が負担いたします。



3 
 

  8 仕様書 
８ 業務内容 
（２）基礎調査業
務 
ウ 関連機関・団
体ヒアリング調
査 

「第３期地域福祉計画」では市民ワークショップが
大きく取り上げられていて、機関・団体等のヒアリ
ングはなかったようです。 
今回の業務では、市民ワークショップの代わりに、
機関・団体等のヒアリングが置き換わったという認
識でしょうか。

お見込みのとおりです。

  9 仕様書 
８ 業務内容 
（２）基礎調査業
務 
ウ 関連機関・団
体ヒアリング調
査 

提案事業者が必要と判断すれば、市民ワークショッ
プを仕様外の提案として行っても差し支えなく、参
加者募集、会議室の貸与等の御協力をいただけるも
のでしょうか。

仕様書以外のご提案をいただくことは問題ありません。 
 

  10 仕様書 
9 成果品 
（３）第４期古河
市地域福祉計画

仕様書P.4「（３）第４期古河市地域福祉計画 A4版 

100頁程度 ４色刷り２００部」とございますが、現

行計画書頁は120頁程かと存じます。 
仕様書 P.1「自殺対策基本法に基づく自殺対策計画を

包含するものとする。」とございますので自殺対策計画

内容盛り込んで計画書頁想定としては、180 頁程を見

込めばよろしいでしょうか？ 

限度額の範囲内でページ数を増やすご提案をいただくことは
問題ありません。 
 



4 
 

  11 仕様書 
９ 成果品 
（３）第４期古河
市地域福祉計画 
（４）第４期古河
市地域福祉計画
概要版

「第３期地域福祉計画」のホームページでのデータ
を拝見すると、本文は数ページで４色刷りのようで
したが、主体は２色刷りのようでもありました。 
成果品の単価を正確に見込むために念のため確認
させていただきますが、４色刷りとなっているの
は、表紙も、本文も４色刷りということでよろしい
でしょうか。

お見込みのとおりです。

  12 仕様書 
９ 成果品 
（３）第４期古河
市地域福祉計画 
（４）第４期古河
市地域福祉計画
概要版

計画書で 100 ページ、概要版で４ページとなってい
ます。 
現行の「第３期地域福祉計画」は約 120 ページ、「自
殺対策計画」は約 90 ページです。単純な合計ペー
ジにはならないとしても仕様のページ数は限られ
ているような印象があります。 
概要版も４ページというのは、A4・２枚（A３・１
枚・裏表）で、情報量は大分限られそうです。 
予め貴市では、記載内容を厳選していくというお考
えをお持ちでしょうか。概要版については、ページ
と紙の単位の違いがないかも御確認ください。 

計画書及び概要版につきましては、仕様書のとおり見込んで
おりますが、限度額の範囲内でページ数を増やすこと及び内
容についてご提案をいただくことは問題ありません。 


